

○昭和六十年郵政省告示第七百五十三号（船舶通報に関する通信を取り扱う海岸局の運用に関する事項を定める件）の改正案新旧対照
 条文

（傍線部分は改正部分）

改正案				現 行			
<p>1 (略)</p> <p>(1) (略)</p> <p>(2) 中短波無線電信（デジタル選択呼出装置に限る。）<u>、中短波無線電話又は超短波無線電話により通信を行う海岸局</u></p>				<p>無線局運用規則（昭和二十五年電波監理委員会規則第十七号）第四十六条の規定に基づき、船位通報に関する通信を取り扱う海岸局の運用に関する事項を次のとおり定める。</p> <p>1 (略)</p> <p>(1) (略)</p> <p>(2) 中短波無線電信（デジタル選択呼出装置<u>又は狭帯域直接印刷電信</u>に限る。）<u>、中短波無線電話又は超短波無線電話により通信を行う海岸局</u></p>			
通信所	識 別 信 号	使用電波の型式及び周波数		通信所	識 別 信 号	使用電波の型式及び周波数	
		受信電波	送信電波			受信電波	送信電波
小 樽	004310101 JNL ほつかいどうほあん HOKKAIDO COAST GUARD RADIO	F1B 2, 189. 5	F1B 2, 177	小 樽	004310101 JNL ほつかいどうほあん HOKKAIDO COAST GUARD RADIO	F1B 2, 189. 5	F1B 2, 177
		J3E 2, 150	J3E 2, 150			<u>2, 417. 5</u>	
		2, 394. 5	2, 394. 5			2, 394. 5	
		F3E 156. 8M 156. 6M	F3E 156. 8M 156. 6M			F3E 156. 8M	F3E 156. 8M

塩釜	004310201	F1B 2, 189. 5	F1B 2, 177	塩釜	004310201	156. 6M	156. 6M	
	JNN	J3E 2, 150	J3E 2, 150		JNN	F1B 2, 189. 5	F1B 2, 177	<u>2, 417. 5</u>
	しおがまほあん	2, 394. 5	2, 394. 5		しおがまほあん	J3E 2, 150	J3E 2, 150	J3E 2, 150
	SHIOGAMA	F3E 156. 8M	F3E 156. 8M		SHIOGAMA	2, 394. 5	2, 394. 5	
	COAST				COAST	F3E 156. 8M	F3E 156. 8M	F3E 156. 8M
	GUARD RADIO	156. 6M	156. 6M		GUARD RADIO	156. 6M	156. 6M	156. 6M
横浜	004310301	F1B 2, 189. 5	F1B 2, 177	横浜	004310301	F1B 2, 189. 5	F1B 2, 177	
	JGC	J3E 2, 150	J3E 2, 150		JGC	F1B 2, 189. 5	<u>2, 417. 5</u>	<u>2, 417. 5</u>
	よこはまほあん	2, 394. 5	2, 394. 5		よこはまほあん	J3E 2, 150	J3E 2, 150	J3E 2, 150
	YOKOHAMA	F3E 156. 8M	F3E 156. 8M		YOKOHAMA	2, 394. 5	2, 394. 5	
	COAST				COAST	F3E 156. 8M	F3E 156. 8M	F3E 156. 8M
	GUARD RADIO	156. 6M	156. 6M		GUARD RADIO	156. 6M	156. 6M	156. 6M
名古屋	004310401	F1B 2, 189. 5	F1B 2, 177	名古屋	004310401	F1B 2, 189. 5	F1B 2, 177	
	JNT	J3E 2, 150	J3E 2, 150		JNT	F1B 2, 189. 5	<u>2, 417. 5</u>	<u>2, 417. 5</u>
	なごやほあん	2, 394. 5	2, 394. 5		なごやほあん	J3E 2, 150	J3E 2, 150	J3E 2, 150
	NAGOYA	F3E 156. 8M	F3E 156. 8M		NAGOYA	2, 394. 5	2, 394. 5	
	COAST				COAST	F3E 156. 8M	F3E 156. 8M	F3E 156. 8M
	GUARD RADIO	156. 6M	156. 6M		GUARD RADIO	156. 6M	156. 6M	156. 6M

神戸	004310501	F1B 2, 189. 5 J3E 2, 150 2, 394. 5	F1B 2, 177 J3E 2, 150 2, 394. 5	神戸	004310501	F1B 2, 189. 5 J3E 2, 150 2, 394. 5	F1B 2, 177 J3E 2, 150 <u>2, 417. 5</u>
	JGD こうべほあん KOBE COAST GUARD RADIO				JGD こうべほあん KOBE COAST GUARD RADIO		
		F3E 156. 8M 156. 6M 156. 45M	F3E 156. 8M 156. 6M 156. 45M			F3E 156. 8M 156. 6M 156. 45M	F3E 156. 8M 156. 6M 156. 45M
広島	004310601	F1B 2, 189. 5 J3E 2, 150 2, 394. 5	F1B 2, 177 J3E 2, 150 2, 394. 5	広島	004310601	F1B 2, 189. 5 J3E 2, 150 2, 394. 5	F1B 2, 177 J3E 2, 150 <u>2, 417. 5</u>
	JNE ひろしまほあん HIROSHIMA COAST GUARD RADIO				JNE ひろしまほあん HIROSHIMA COAST GUARD RADIO		
		F3E 156. 8M 156. 6M	F3E 156. 8M 156. 6M			F3E 156. 8M 156. 6M	F3E 156. 8M 156. 6M
門司	004310701	F1B 2, 189. 5 JNR J3E 2, 150 2, 394. 5	F1B 2, 177 J3E 2, 150 2, 394. 5	門司	004310701	F1B 2, 189. 5 JNR J3E 2, 150 2, 394. 5	F1B 2, 177 J3E 2, 150 <u>2, 417. 5</u>
	JNR もじほあん MOJI COAST GUARD RADIO				JNR もじほあん MOJI COAST GUARD RADIO		
		F3E 156. 8M 156. 6M	F3E 156. 8M 156. 6M			F3E 156. 8M 156. 6M	F3E 156. 8M 156. 6M

舞鶴	004310801	F1B 2, 189. 5	F1B 2, 177	舞鶴	004310801	F1B 2, 189. 5	F1B 2, 177	
	JNC	J3E 2, 150	J3E 2, 150		JNC	J3E 2, 150	J3E 2, 150	<u>2, 417. 5</u>
	まいづるほあん	2, 394. 5	2, 394. 5		まいづるほあん	J3E 2, 150	J3E 2, 150	J3E 2, 150
新潟	MAIZURU	F3E 156. 8M	F3E 156. 8M	新潟	MAIZURU	2, 394. 5	2, 394. 5	
	COAST	156. 6M	156. 6M		COAST	F3E 156. 8M	F3E 156. 8M	2, 394. 5
	GUARD RADIO				GUARD RADIO	156. 6M	156. 6M	156. 6M
鹿児島	004310901	F1B 2, 189. 5	F1B 2, 177	鹿児島	004310901	F1B 2, 189. 5	F1B 2, 177	
	JNV	J3E 2, 150	J3E 2, 150		JNV	J3E 2, 150	J3E 2, 150	<u>2, 417. 5</u>
	にいがたほあん	2, 394. 5	2, 394. 5		にいがたほあん	J3E 2, 150	J3E 2, 150	J3E 2, 150
那覇	NIIGATA	F3E 156. 8M	F3E 156. 8M	那覇	NIIGATA	2, 394. 5	2, 394. 5	
	COAST	156. 6M	156. 6M		COAST	F3E 156. 8M	F3E 156. 8M	2, 394. 5
	GUARD RADIO				GUARD RADIO	156. 6M	156. 6M	156. 6M
那覇	004311001	J3E 2, 150	F1B 2, 177	那覇	004311001	F1B 2, 189. 5	F1B 2, 177	
	JNJ	2, 394. 5	J3E 2, 150		JNJ	J3E 2, 150	J3E 2, 150	<u>2, 417. 5</u>
	かごしまほあん	F3E 156. 8M	2, 394. 5		かごしまほあん	J3E 2, 150	J3E 2, 150	J3E 2, 150
那覇	KAGOSHIMA	156. 6M	F3E 156. 8M	那覇	KAGOSHIMA	2, 394. 5	2, 394. 5	
	COAST		156. 6M		COAST	F3E 156. 8M	F3E 156. 8M	2, 394. 5
	GUARD RADIO				GUARD RADIO	156. 6M	156. 6M	156. 6M
那覇	004311101	F1B 2, 189. 5	F1B 2, 177	那覇	004311101	F1B 2, 189. 5	F1B 2, 177	
	JNB	J3E 2, 150	J3E 2, 150		JNB	J3E 2, 150	J3E 2, 150	<u>2, 417. 5</u>

おきなわほあん OKINAWA COAST GUARD RADIO	2, 394. 5 F3E 156. 8M 156. 6M	2, 394. 5 F3E 156. 8M 156. 6M
---	-------------------------------------	-------------------------------------

注 1～4 (略)

5 送信電波の欄の各周波数は、以下に掲げる通信に使用する。

(1) F 1 B 電波 2, 177kHz については、デジタル選択呼出装置による通信

(2) J 3 E 電波 2, 150kHz 及び 2, 394. 5kHz については、デジタル選択呼出装置による通信に続く無線電話による通信

2～3 (略)

おきなわほあん OKINAWA COAST GUARD RADIO	J3E 2, 150 2, 394. 5 F3E 156. 8M 156. 6M	J3E 2, 150 2, 394. 5 F3E 156. 8M 156. 6M
---	---	---

注 1～4 (略)

5 送信電波の欄の各周波数は、以下に掲げる通信に使用する。

(1) F 1 B 電波 2, 177kHz については、デジタル選択呼出装置による通信

(2) F 1 B 電波 2, 417. 5kHz については、デジタル選択呼出装置による通信に引き続き狭帯域直接印刷電信装置による通信

(3) J 3 E 電波 2, 150kHz 及び 2, 394. 5kHz については、デジタル選択呼出装置による通信に引き続き無線電話による通信

2～3 (略)